⁶⁷ **Almatrachia = almatraca:** *almedraga*, una casta de bossa (DCVB).

⁶⁸ **Sparus:** sageta, fletxa.

⁶⁹ **Oras.** Es diuen *Hores canòniques* les diverses parts de l'Ofici diví, assignades a diverses hores del dia. El llibre que conté aquestes pregàries s'anomenava *Llibre d'Hores*, o més breument, *Hores*.

⁷⁰ **Incaustorium:** tinter, de *incaustum* o *encaustum*, tinta.

⁷¹ **Scarxela:** *escarsella*, bossa que es duia penjada a la cintura per portar-hi diners o altres coses .

⁷² **Crussignatum:** *croat, cruat*, moneda antiga d'argent (DCVB).

⁷³ **Taratantara.** Voz formada por onomatopeya para imitar el sonido de la trompeta (DE MIGUEL, R. Nuevo Diccionario... cit.). - **Taratantara rupta:** trompetes rompudes.

⁷⁴ **Scannum = scannum:** banquet, tarima, escon, escaleta.

Item aliam *alffabiam* terre.
 Item unum *archetum* fustis.
 Item quasdam *tayolas de collar forni*(58)tas.
 Item tres *vegetes*⁷⁵ magnas.
 Item quatuor vegetes de mena.
 Item quatuor *carratello blanquieros*.

Item in **sallario hospicii**, unam vegetem magnam, plenam vino albo. Item, sex *butas* antiquas, magnas, plenas vino *virmilio*.

Item duodecim *butas* magnas, vacuas.
 Item unum *ambit de trescolar*.
 Item duos *ambuts de masurar*.
 Item duos (59) *librells et mesuras* vini.
 Item unum *carratellum* vacuum

Item **subtus gradarium**, quatuor *edrias* viridas.

Item **intus sallerium parvum**, tres *carratello*s vacuos.

Item inveni quandam servam tartaram, vocatam Arena, triginta quinque annorum vel inde circa.

Item aliam servam tartaram, vocatam Marta, etatis triginta quinque annorum vel inde (60) circa.

Item inveni **quoddam sallerium scituatum in parrochia Sti Nicolai**, satis prope logiam *dels Janovesos*. Et affrontatur ex una parte cum via publica, et ex alia parte cum hospitio Jacobi Delprat, et ex alia parte cum domibus domine Francische,⁷⁶ et ex alia cum hospitio *den Murta*. Et tenetur per diversos dominos, prout in cartis inde factis (61) continetur.

Et intus dictum sellarium inveni res sequentes:
 Primo decem *butas de mena*.
 Item quatuordecim vegetes magnas.
 Item unum stannum magnum *de trescolar*.
 Item unam *alfabiam* viridam.

Item inveni **quoddam hospitium scituatum in dicta parrochia Sti. Nicolai**, retro fossarium veterum dicte ecclesie. Et affrontatur ex una parte cum fossario Sti. Ni(62)colai, et ex alia parte cum hospitio Bartolomei Escrivani, et ex alia cum via publica, et ex alia cum hospitio heredum Bernardi Bell loch. Et tenetur per dominum nostrum Regem, in portione que quandam fuit nobilis Nunonis Sanctii, ad sexdecim de laudimio, et ad censum quinque solid/orum/ anno quolibet solvendorum heredibus Guilelmi Lulli, (63) in festo Omnium Sanctorum, titulo emptionis quam inde fecit a domino Rege.